

**Construcția zidului de sprijin și
iluminat stradal din strada
Salcamilor (sector C.Stamati -
D.Cantemir) or. Stauceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**(etapa I- Proiect Reabilitarea unei porțiuni din str. Salcimilor, cu amenajarea
iluminării stradale (sectorul str. C. Stamati - str. D.Cantemir),in or. Stauceni, mun.
Chisinau)**

Valoarea de deviz 1 953 784,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I Lucrări pregătitoare				
		1.1. Amenajarea zid de sprijin				
1	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta fr 16-32 mm LA30, H=10 cm	m3	38,100	722,32	27 520,34
2	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25	m3	334,600	2 508,22	839 250,20
3	PD01A	Plasa din armatura d10, A 500 C cu sectiunea golurilor 200x200	kg	10 645,000	19,55	208 094,85
4	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Agregate concasate 8-31,5mm, LA25)	m3	30,800	648,72	19 980,67
5	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Teava de drenaj flexibila d-0,1m, L=0,8 m	m	65,600	102,72	6 738,29
6	DA19A	Asternerea Geotextil TS 60 in interiorul normei norma de	m2	418,200	77,92	32 588,01

1	2	3	4	5	6	7
		consum a materialului geocompozit se aplica - 1,05 m2				
		Total Amenajarea zid de sprijin Inclusiv salariu				1 134 172,36 161 623,23
		1.2. Terasamente				
7	TsC03F1	Excavarea pamintului, exc. 0,4 m.c.in debleu, cu descarcarea in autocamioane, in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), pamint gr.II, Y = 1,88t/mc	100 m3	9,430	1 575,04	14 852,60
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 772,840	13,81	24 491,70
9	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0,4 m.c., cu descarcarea in autocamioane, in locul de acumulare, pamint gr. II, Y = 1,88t/mc.	100 m3	8,650	1 575,04	13 624,10
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 626,200	13,81	22 465,80
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	18,080	243,87	4 409,12
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t ,grosimea stratului 25 cm cu 8-12 treceri	100 m3	9,430	1 391,04	13 117,50
13	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 k=-2	100 m3	-9,430	148,99	-1 405,00
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	94,300	35,53	3 350,48
		Total Terasamente Inclusiv salariu				94 906,30 757,84
		Total Capitolul I Lucrari pregatitoare				1 229 078,66 162 381,07

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	1 229 078,66
		Fondul social	24,00 %	38 971,46
		Cheltuieli de transport	7,00 %	64 251,03
		Cheltuieli de aprovizionare depozitare	1,00 %	9 178,72
		Total	100,00 +	1 341 479,87
		Cheltuieli de regie	14,50 %	194 514,58
		Total	100,00 +	1 535 994,45
		Beneficiu de deviz	6,00 %	92 159,66
		Total	100,00 +	1 628 154,11
		TVA	20,00 %	325 630,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 953 784,93

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia zidului de sprijin si
iluminat stradal din strada
Salcamilor (sector C.Stamati -
D.Cantemir) or. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**(etapa I- Proiect Reabilitarea unei portiuni din str. Salcimilor, cu amenajarea
iluminarii stradale (sectorul str. C. Stamati - str. D.Cantemir),in or. Stauceni, mun.
Chisinau)**

Valoarea de deviz 1 953 784,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	212,900	116,43	24 787,947
2.	7129020012800	Pavator	h-om	14,219	116,43	1 655,518
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	12,005	116,43	1 397,742
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,901	116,43	5 344,253
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,232	116,43	725,592
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 067,374	116,43	124 274,355
7.	9312040019600	Sapator	h-om	36,036	116,43	4 195,671
Total manopera						162 381,07

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,072	490,00	35,280
2.	14111222017522 2	Piatra sparta fr 16-32 mm LA30, H=10 cm	m3	43,815	490,00	21 469,350
3.	14211022060361 4	Agregate concasate 8-31,5mm, LA25	m3	31,570	500,00	15 785,000
4.	17112173298831	Geotextil TS 60	m	439,110	70,00	30 737,700
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	12,380	5 100,00	63 138,000
6.	25212167100011 3	Teava de drenaj flexibila D-100 mm	m	65,928	70,00	4 614,960
7.	26631021000002 0	Beton C20/25	m3	341,292	1 750,00	597 261,000
8.	271060200122	Plasa din armatura d10, A 500 C cu sectiunea golurilor 200x200	kg	10 645,000	17,00	180 965,000
9.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	106,450	22,00	2 341,900
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,300	15,53	1 464,479
11.	4100126202818	Apa	m3	3,810	15,53	59,169
Total materiale de construcții						917 871,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,002	100,00	1 600,200
----	---------------	--	------	--------	--------	-----------

2.	2922140007000	Macara	h-ut	147,505	370,00	54 576,850
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,431	500,00	4 215,500
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	40,681	700,00	28 476,700
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,994	500,00	7 497,000
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,232	500,00	3 616,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	104,350	450,00	46 957,500
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,430	200,00	1 886,000
		Total utilaje de construcții				148 825,75

Total	lei	1 229 078,66
Fondul social	24,00 %	38 971,46
Cheltuieli de transport	7,00 %	64 251,03
Cheltuieli de aprovizionare depozitare	1,00 %	9 178,72
Total	100,00 +	1 341 479,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	194 514,58
Total	100,00 +	1 535 994,45
Beneficiu de deviz	6,00 %	92 159,66
Total	100,00 +	1 628 154,11
TVA	20,00 %	325 630,82

Total deviz: **1 953 784,93**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia zidului de sprijin si iluminat stradal din strada Salcamilor (sector C.Stamati - D.Cantemir) or. Stauceni

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I Lucrari pregatitoare				
		1.1. Amenajarea zid de sprijin				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 16-32 mm LA30, H=10 cm	m3			722,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,266
	141112220175222	Piatra sparta fr 16-32 mm LA30, H=10 cm	m3	1,1500	490,00	563,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,53	1,553
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
2	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25	m3			2 508,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	116,43	371,412
	266310210000020	Beton C20/25	m3	1,0200	1 750,00	1 785,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 100,00	188,697
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	370,00	163,111
3	PD01A	Plasa din armatura d10, A 500 C cu sectiunea golurilor 200x200	kg			19,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	116,43	2,329
	271060200122	Plasa din armatura d10, A 500 C cu sectiunea golurilor 200x200	kg	1,0000	17,00	17,000
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
4	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Agregate concasate 8-31,5mm, LA25)	m3			648,72
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	116,43	136,223
	142110220603614	Agregate concasate 8-31,5mm, LA25	m3	1,0250	500,00	512,500
5	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Teava de drenaj flexibila d=0,1m, L=0,8 m	m			102,72
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	116,43	21,307
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	116,43	11,061
	252121671000113	Teava de drenaj flexibila D=100 mm	m	1,0050	70,00	70,350
6	DA19A	Asternerea Geotextil TS 60 in interiorul noimei norma de consum a materialului geoompozit se aplica - 1,05 m2	m2			77,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	116,43	0,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	116,43	3,959
	17112173298831	Geotextil TS 60	m	1,0500	70,00	73,500
		1.2. Terasamente				
7	TsC03F1	Excavarea pamintului, exc. 0,4 m.c.in debleu, cu descarcarea in autocamioane, in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), pamint gr.II, Y = 1,88t/mc	100 m3			1 575,04
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,037
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,815
9	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0,4 m.c., cu descarcarea in autocamioane, in locul de acumulare, pamint gr. II, Y = 1,88t/mc.	100 m3			1 575,04
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,040
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,815
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			243,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,916
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	490,00	1,951
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t ,grosimea stratului 25 cm cu 8-12 treceri	100 m3			1 391,04
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,023
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,016
13	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 k=-2	100 m3			148,99
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	500,00	148,993
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			35,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,53	15,530
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	200,00	20,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția zidului de sprijin și
iluminat stradal din strada
Salcamilor (sector C.Stamati -
D.Cantemir) or. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

**(etapa I- Proiect Reabilitarea unei porțiuni din str. Salcimilor, cu amenajarea
iluminării stradale (sectorul str. C. Stamati - str. D.Cantemir), în or. Stauceni, mun.
Chisinau)**

Valoarea de deviz 619 445,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC58B	Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ : teren de categoria 2	100 m ³	1,130	8 117,06	9 172,28
2	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m ³	13,000	138,55	1 801,17
3	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	1,210	545,04	659,50
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m ³	1,210	2 065,90	2 499,74

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разравнивание лишнего грунта, k=0,85)	100 m3	0,050	650,00	32,50
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,036	140 485,28	5 057,47
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior montare pilonului metalic	buc	15,000	936,27	14 044,01
8		Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=8 m	buc	15,000	5 710,00	85 650,00
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	15,000	303,23	4 548,44
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	15,000	99,11	1 486,61
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C35/45m3	m3	4,650	2 572,71	11 963,09
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240, A500C	kg	288,000	20,29	5 843,22
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,200	3 073,00	614,60
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	0,200	545,00	109,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,200	2 065,90	413,18
16	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	1,000	12 666,65	12 666,65
17	34-02-017-1	Executarea traversarilor prin metoda perforarii orizontale: cu prima teava pina la 10 m	buc	1,000	9 221,88	9 221,88
18	34-02-017-2	Executarea traversarilor prin metoda perforarii orizontale: de adaugat la norma 34-02-017-1 pentru fiecare 5 m urmasori k=3	buc	1,000	11 403,99	11 403,99
19	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor conductor H07RNF 3x1.5 mm2	1 km	0,180	82 394,33	14 830,98
20	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	15,000	171,17	2 567,59
		<i>Total</i>	lei			194 585,90
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 279,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			8 597,51
		<i>Cheltuieli de depozitare aprovizionare</i>	1,00 %			1 228,22
		<i>Total</i>	100,00 +			210 691,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			30 550,22
		<i>Total</i>	100,00 +			241 241,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14 474,47
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				255 715,83 26 164,62
		2. Lucrari de montare				
21	08-02-142-	Executarea patului pentru un	100 m	3,600	771,93	2 778,95

1	2	3	4	5	6	7
	1	singur cablu in transee				
22		Nisip	m3	36,400	442,75	16 116,10
23	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	3,600	2 468,40	8 886,24
24	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,360	2 852,94	1 027,06
25	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m	0,450	7 945,58	3 575,51
26		Cablu АПвБ6Шп 5*25 mm2	m	432,000	66,90	28 900,80
27		Cablu АПвБ6Шп 5*35 mm2	m	45,000	82,10	3 694,50
28		Cablu H07RNF 3x1,5 mm2	m	180,000	24,00	4 320,00
29		Banda de avertizare ЛСЭ 300	m	360,000	1,35	486,00
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, (Consola cu un singur brat 2.5m)	buc	15,000	700,23	10 503,39
31		Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	15,000	1 000,00	15 000,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED- 90W	buc	15,000	466,40	6 996,00
33	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (manson terminal 4KVТр-1 25x50mm2)	buc	34,000	605,81	20 597,53
34	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare PD-1	buc	1,000	2 637,60	2 637,60
35	08-03-535-1	Controler KULON	buc	1,000	635,25	635,25
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	347,70	347,70
		Total	lei			126 502,63
		Fonadul social	24,00 %			10 270,41
		Cheltuieli de transport	7,00 %			4 987,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	1,00 %			712,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			32 522,96
		<i>Total</i>	100,00 +			174 995,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 499,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				185 495,59 42 793,37
		3. Utilaj				
37		Corp de iluminat LED-90W	buc	15,000	800,00	12 000,00
38		Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	34,000	359,00	12 206,00
39		Dulap de dirijare PD-1	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
40		Controler KULON	buc	1,000	36 000,00	36 000,00
41		Automat BF 47-29 B25	buc	1,000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			74 251,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			742,51
		Total Utilaj Inclusiv salariu				74 993,51

		Total	lei			516 204,93
		TVA	20,00 %			103 240,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				619 445,92

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția zidului de sprijin și
iluminat stradal din strada
Salcamilor (sector C.Stamati -
D.Cantemir) or. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

(etapa I- Proiect Reabilitarea unei porțiuni din str. Salcimilor, cu amenajarea iluminării stradale (sectorul str. C. Stamati - str. D.Cantemir), în or. Stauceni, mun. Chisinau)

Valoarea de deviz 619 445,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	484,193	116,43	56 374,592
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,000	116,43	815,010
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,600	116,43	2 165,598
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,352	116,43	972,423
5.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,670	116,43	4 851,638
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,906	116,43	3 249,096
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,860	116,43	216,560
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,689	116,43	313,080
		Total manopera				68 957,99

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,006	30 000,00	180,000
2.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,075	16 500,00	1 237,500
3.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	55,00	0,000
4.	101-1705	Cilti impregnati	kg	0,950	20,00	19,000
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,300	40,00	12,000
6.	101-1847	Chit de protectie	kg	1,950	22,00	42,900
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,014	26 000,00	364,000
8.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	10 000,00	0,000
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	22 000,00	198,000
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
11.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,036	16 000,00	576,000
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	16 000,00	64,000
13.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,095	65,00	6,175
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	10 000,00	0,000

15.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,140	55,00	7,700
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,996	35,00	34,860
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	10,00	12,200
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,034	100,00	3,400
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	10,00	12,200
20.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,180	132,00	23,760
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	125,00	2,250
22.	1019852	Vopsea	kg	8,504	48,00	408,192
23.	102-0243	Lemne fasonate de pin, anin, lungime 1,5-2 m	m3	0,009	6 000,00	54,000
24.	103-069722	Tuburi PVC 100 mm	m	29,000	125,00	3 625,000
25.	1039163	Mansoane tensionate	buc	3,600	2,00	7,200
26.	110-0195	Mansete de polietilena "MIIT-1" pentru tevi 100 mm	10 buc	0,900	40,00	36,000
27.	110-0196	Dopuri pentru cablu din polietilena "ПІКП-1" pentru tevi 100 mm	buc	5,000	22,00	110,000
28.	110-9126	Placi metalice	buc	1,500	22,00	33,000
29.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,002	10 000,00	20,000
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	16 000,00	160,000
31.	2546686445	Banda de avertizare JIC3 300	m	360,000	1,35	486,000
32.	25484578578	Nisip	m3	41,860	385,00	16 116,100
33.	2548457875454	Automat BF 47-29 B25	buc	1,000	45,00	45,000
34.	25484587458	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	15,000	1 000,00	15 000,000
35.	254845878784	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=8 m	buc	15,000	5 710,00	85 650,000
36.	25485787887	Controler KULON	buc	1,000	36 000,00	36 000,000
37.	2574845578	Corp de iluminat LED-90W	buc	15,000	800,00	12 000,000
38.	25845875548	Cablu H07RNF 3x1,5 mm2	m	180,000	24,00	4 320,000
39.	25874587878	Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	34,000	359,00	12 206,000
40.	259857874587	Cablu АПвБбШп 5*25 mm2	m	432,000	66,90	28 900,800
41.	2598578745871	Cablu АПвБбШп 5*35 mm2	m	45,000	82,10	3 694,500
42.	26585458	Dulap de dirijare PD-1	buc	1,000	14 000,00	14 000,000
43.	26631021000003 5	Beton C 35/45	m3	4,838	1 950,00	9 434,100
44.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A240, A500C	kg	295,200	16,50	4 870,800
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,472	15,53	7,330
46.	5009040	Cleme	100 buc	0,036	200,00	7,200
47.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	15,00	30,600
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	15,00	91,500
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІГC-50"	buc	3,000	10,00	30,000
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,108	1 000,00	108,000
51.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,036	4 800,00	172,800
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,150	25,00	3,750
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,558	150,00	83,700
54.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,122	200,00	24,400
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,127	250,00	31,750
56.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,612	100,00	61,200
57.	5009825	Cercel	buc	3,600	26,00	93,600
58.	502-9079223	Conductori H07RNF 3x1.5 mm2	m	540,000	24,00	12 960,000
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,007	6 000,00	42,000
60.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	22 000,00	0,000
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,180	45,00	8,100
62.	530-018211	Tevi din PVC diametrul exterior 100 mm	m	36,000	125,00	4 500,000
63.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,016	45,00	0,720
64.	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	1,500	20,00	30,000
65.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	40,00	0,720
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ПІІ", latime 20-30 mm,	kg	0,186	132,00	24,552

		grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				268 320,56

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	5,700	200,00	1 140,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,061	300,00	2 118,300
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,920	550,00	2 156,000
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,600	550,00	1 980,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,746	15,00	221,190
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,746	15,00	221,190
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,193	200,00	238,600
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	40,380	200,00	8 076,000
9.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,850	50,00	142,500
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,270	50,00	13,500
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	11,700	500,00	5 850,000
12.	170202	Masini complexe pentru perforarea orizontala a solului pe baza automobilului "ЗИЛ"	h-ut	13,770	1 000,00	13 770,000
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	700,00	614,600
14.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	12,656	700,00	8 859,200
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,537	500,00	768,500
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,065	500,00	32,500
17.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,000	1 000,00	7 000,000
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,790	50,00	139,500
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,650	100,00	1 465,000
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,270	35,00	9,450
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,291	450,00	1 480,950
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,920	450,00	1 764,000
		Total utilaje de construcții				58 060,98

Total	lei	516 204,93
TVA	20,00 %	103 240,99

Total deviz:

**619 445,9
2**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia zidului de sprijin si iluminat stradal din strada Salcamilor (sector C.Stamati - D.Cantemir) or. Stauceni

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			8 117,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	277,062
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	700,00	7 840,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			138,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	116,43	138,552
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,04
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,041
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 065,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 026,893
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,008
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разравнивание лишнего грунта, k=0,85)	100 m3			650,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	650,000
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			140 485,28
	1	Muncitor	h-om	133,0000	116,43	15 485,194
	530-018211	Tevi din PVC diametrul exterior 100 mm	m	1 000,0000	125,00	125 000,000
7	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior montare pilonului metalic	buc			936,27
	1	Muncitor	h-om	3,8000	116,43	442,434
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	22,00	2,200
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	40,00	0,800
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	10 000,00	1,333
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,500
8		Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=8 m	buc			5 710,00
	254845878784	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=8 m	buc	1,0000	5 710,00	5 710,000
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			303,23
	1	Muncitor	h-om	0,4400	116,43	51,229

1	2	3	4	5	6	7
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	300,00	72,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	550,00	132,000
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			99,11
	1	Muncitor	h-om	0,2500	116,43	29,108
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	300,00	42,000
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C35/45m3	m3			2 572,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	116,43	465,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	116,43	46,572
	266310210000035	Beton C 35/45	m3	1,0250	1 950,00	2 028,839
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,53	1,576
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240, A500C	kg			20,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	116,43	3,376
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A240, A500C	kg	1,0250	16,50	16,913
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			3 073,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	700,00	3 073,000
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,000
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 065,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 026,915
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,000
16	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc			12 666,65
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	116,43	4 851,638
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	116,43	815,010
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	1 000,00	7 000,000
17	34-02-017-1	Executarea traversarilor prin metoda perforarii orizontale: cu prima teava pina la 10 m	buc			9 221,88
	1	Muncitor	h-om	12,1800	116,43	1 418,117
	101-1705	Cilti impregnati	kg	0,3800	20,00	7,600
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,7800	22,00	17,160
	102-0243	Lemne fasonate de pin, anin, lungime 1,5-2 m	m3	0,0030	6 000,00	18,000
	103-069722	Tuburi PVC 100 mm	m	11,0000	125,00	1 375,000
	110-0195	Mansete de polietilena "MIIT-1" pentru tevi 100 mm	10 buc	0,3000	40,00	12,000
	110-0196	Dopuri pentru cablu din polietilena "TIKII-1" pentru tevi 100 mm	buc	2,0000	22,00	44,000
	170202	Masini complexe pentru perforarea orizontala a solului pe baza automobilului "3ИЛ"	h-ut	6,3300	1 000,00	6 330,000
18	34-02-017-2	Executarea traversarilor prin metoda perforarii orizontale: de adaugat la norma 34-	buc			11 403,99

1	2	3	4	5	6	7
		02-017-1 pentru fiecare 5 m urmasori k=3				
	1	Muncitor	h-om	4,4400	116,43	1 550,848
	101-1705	Cilti impregnati	kg	0,1900	20,00	11,400
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,3900	22,00	25,740
	102-0243	Lemne fasonate de pin, anin, lungime 1,5-2 m	m3	0,0020	6 000,00	36,000
	103-069722	Tuburi PVC 100 mm	m	6,0000	125,00	2 250,000
	110-0195	Mansete de polietilena "MIT-1" pentru tevi 100 mm	10 buc	0,2000	40,00	24,000
	110-0196	Dopuri pentru cablu din polietilena "TIKI-1" pentru tevi 100 mm	buc	1,0000	22,00	66,000
	170202	Masini complexe pentru perforarea orizontala a solului pe baza automobilului "3ИЛ"	h-ut	2,4800	1 000,00	7 440,000
19	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor conductor H07RNF 3x1.5 mm2	1 km			82 394,33
	1	Muncitor	h-om	48,9400	116,43	5 697,956
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0020	22 000,00	0,000
	502-9079223	Conductori H07RNF 3x1.5 mm2	m	3 000,0000	24,00	72 000,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	300,00	2 268,333
	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	6,6300	200,00	1 325,556
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,4500	450,00	1 102,500
20	33-03-004-2	Bateria manuala a prizei de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adancimea pina la 3 m	buc			171,17
	1	Muncitor	h-om	0,6800	116,43	79,172
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	16 500,00	82,500
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	55,00	0,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	50,00	9,500
		2. Lucrari de montare				
21	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			771,93
	1	Muncitor	h-om	6,6300	116,43	771,931
22		Nisip	m3			442,75
	25484578578	Nisip	m3	1,1500	385,00	442,750
23	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 468,40
	1	Muncitor	h-om	13,7000	116,43	1 595,091
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	10,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 000,00	160,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 000,00	17,778
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	48,00	12,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,167
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,431
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	550,00	308,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	15,00	48,300
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	15,00	48,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	450,00	252,000
24	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 852,94
	1	Muncitor	h-om	18,3000	116,43	2 130,669
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,417
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,083
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,5600	550,00	308,611

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	15,00	63,917
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	15,00	63,917
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	450,00	252,500
25	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m			7 945,58
	1	Muncitor	h-om	22,6000	116,43	2 631,318
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	65,00	13,722
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	2,00	16,000
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	200,00	16,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 000,00	4,444
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	4 800,00	384,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	250,00	1,111
	5009825	Cercel	buc	8,0000	26,00	208,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0800	550,00	594,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,4000	200,00	3 480,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0800	450,00	486,000
26		Cablu АПвБ6Шп 5*25 mm2	m			66,90
	259857874587	Cablu АПвБ6Шп 5*25 mm2	m	1,0000	66,90	66,900
27		Cablu АПвБ6Шп 5*35 mm2	m			82,10
	2598578745871	Cablu АПвБ6Шп 5*35 mm2	m	1,0000	82,10	82,100
28		Cablu H07RNF 3x1,5 mm2	m			24,00
	25845875548	Cablu H07RNF 3x1,5 mm2	m	1,0000	24,00	24,000
29		Banda de avertizare ЛСЭ 300	m			1,35
	2546686445	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m	1,0000	1,35	1,350
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, (Consola cu un singur brat 2.5m)	buc			700,23
	1	Muncitor	h-om	3,4100	116,43	397,026
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 000,00	13,200
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	48,00	24,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,000
31		Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc			1 000,00
	25484587458	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED- 90W	buc			466,40
	1	Muncitor	h-om	2,3400	116,43	272,446
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	132,00	1,584
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,250
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	6 000,00	2,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	132,00	1,320
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	200,00	168,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
33	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (manson terminal 4KVtp-1 25x50mm2)	buc			605,81
	1	Muncitor	h-om	5,0500	116,43	587,971
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	26 000,00	10,706
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,029
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	250,00	0,603
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	550,00	1,650

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	450,00	1,350
34	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare PD-1	buc			2 637,60
	1	Muncitor	h-om	14,6000	116,43	1 699,878
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	35,00	26,950
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	15,00	30,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	1 000,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	250,00	1,250
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	100,00	61,200
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	45,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	550,00	440,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,000
35	08-03-535-1	Controler KULON	buc			635,25
	1	Muncitor	h-om	3,4900	116,43	406,341
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1770	35,00	6,195
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	125,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	48,00	3,264
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	16 000,00	144,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,1220	200,00	24,400
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	40,00	0,480
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	132,00	3,168
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	550,00	6,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	35,00	8,050
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	450,00	5,400
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			347,70
	1	Muncitor	h-om	1,5600	116,43	181,631
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	48,00	1,728
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 000,00	16,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	132,00	1,584
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
		3. Utilaj				
37		Corp de iluminat LED-90W	buc			800,00
	2574845578	Corp de iluminat LED-90W	buc	1,0000	800,00	800,000
38		Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc			359,00
	25874587878	Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	1,0000	359,00	359,000
39		Dulap de dirijare PD-1	buc			14 000,00
	26585458	Dulap de dirijare PD-1	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000
40		Controler KULON	buc			36 000,00
	25485787887	Controler KULON	buc	1,0000	36 000,00	36 000,000

1	2	3	4	5	6	7
41		Automat BF 47-29 B25	buc			45,00
	2548457875454	Automat BF 47-29 B25	buc	1,0000	45,00	45,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.